

INSTITUTO IMOLE/TOUR DAS ÁGUAS															
PLANILHA DE CUSTOS - PROPOSTA Nº 013447/2024 - TOUR DAS ÁGUAS															
PESSOA JURÍDICA (Serviços)															
Orçamento Detalhado															
Meta	Etapa	Descrição													
1	1	RECURSOS HUMANOS													
Nº	Especificação do Item/Serviço	QTDE	DIÁRIA MÊS	TOTAL	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO	
					Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Coordenador Geral	1	1	1	Nova Eventos Culturais e Empresariais, CNPJ, 6799262-96 36, Claudia 67 9262-9636	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	La Paloma, 19.888.832/0001-14, 67 3255 4668	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Z.M.NEIVA-ME, 07.301.775/0001-46, e-mail: zezinhomartinez@terra.com.br	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
2	Coordenador de Eventos	5	1	5	Nova Eventos Culturais e Empresariais, CNPJ, 6799262-96 36, Claudia 67 9262-9637	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	La Paloma, 19.888.832/0001-14, 67 3255 4669	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00	Z.M.NEIVA-ME, 07.301.775/0001-46, e-mail: zezinhomartinez@terra.com.br	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
3	Coordenador de staff	10	1	10	Nova Eventos Culturais e Empresariais, CNPJ, 6799262-96 36, Claudia 67 9262-9638	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	La Paloma, 19.888.832/0001-14, 67 3255 4670	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	Z.M.NEIVA-ME, 07.301.775/0001-46, e-mail: zezinhomartinez@terra.com.br	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
3	Coordenador de percurso	5	1	5	Nova Eventos Culturais e Empresariais, CNPJ, 6799262-96 36, Claudia 67 9262-9639	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	La Paloma, 19.888.832/0001-14, 67 3255 4671	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	Z.M.NEIVA-ME, 07.301.775/0001-46, e-mail: zezinhomartinez@terra.com.br	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00

4	Estagiário (equipe de percurso)	30	1	30	Nova Eventos Culturais e Empresariais, CNPJ, 6799262-96 36, Claudia 67 9262-9640	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	La Paloma, 19.888.832/0001-14, 67 3255 4672	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	Z.M.NEIVA-ME, 07.301.775/0001-46, e-mail: zezinhomartinez@terra.com.br	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
6	Locutor	1	1	1	Nova Eventos Culturais e Empresariais, CNPJ, 6799262-96 36, Claudia 67 9262-9641	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	La Paloma, 19.888.832/0001-14, 67 3255 4673	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Z.M.NEIVA-ME, 07.301.775/0001-46, e-mail: zezinhomartinez@terra.com.br	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
7	Profissional de Fotos e Filmagens, com drone	1	1	1	Nova Eventos Culturais e Empresariais, CNPJ, 6799262-96 36, Claudia 67 9262-9642	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	La Paloma, 19.888.832/0001-14, 67 3255 4674	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	Z.M.NEIVA-ME, 07.301.775/0001-46, e-mail: zezinhomartinez@terra.com.br	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
8	Profissional de redes sociais	1	1	1	Nova Eventos Culturais e Empresariais, CNPJ, 6799262-96 36, Claudia 67 9262-9643	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	La Paloma, 19.888.832/0001-14, 67 3255 4675	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Z.M.NEIVA-ME, 07.301.775/0001-46, e-mail: zezinhomartinez@terra.com.br	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
10	Arquiteto	1	1	1	Nova Eventos Culturais e Empresariais, CNPJ, 6799262-96 36, Claudia 67 9262-9644	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	La Paloma, 19.888.832/0001-14, 67 3255 4676	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	Z.M.NEIVA-ME, 07.301.775/0001-46, e-mail: zezinhomartinez@terra.com.br	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO						R\$	47.500,00		R\$	58.700,00		R\$	61.700,00	R\$	47.500,00

Meta	Etapas	Descrição													
2	1	COMUNICAÇÃO													
Nº	Especificação do Item/Serviço			QUANT.	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO	
					Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total

1	Criação (Agência); responsável por desenvolver a criação de todo o material publicitário, é responsável por pensar em estratégia de comunicação, na elaboração de divulgação, trabalhando com as mídias e redes sociais, responsável pela criação dos logos marcas, criação das peças publicitárias como camisetas dos corredores e do <i>staff</i> , lonas do pórtico, <i>Backdrop</i> , placas de sinalização para o percurso da prova, faixas de identificação, <i>layout</i> dos adesivos, cartazes, <i>Banners</i> e folhetos;	1		R\$ 13.508,00	R\$ 13.508,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 14.500,00	R\$ 14.500,00	R\$ 13.508,00	R\$ 13.508,00
3	IMPRESSÃO DE MATERIAL BACKDROP , para fotografia tamanho 5 m X 3 m, impressão digital e colorida, com impressão de arte.	1		R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
4	IMPRESSÃO DE MATERIAL PÓRTICO TESTEIRA, de entrada, com impressão digital e colorida, com impressão de arte.	2		R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
1	TROFÉU em metal, 30 cm de altura, 20 cm de largura, 6 mm de espessura, base de 8 mm e altura, 30 de comprimento 15 de largura, detalhes em acrílico espelhado, com formato do troféu a definir, com personalização estampada a ser definido. Cor a Definir	60		R\$ 98,20	R\$ 5.892,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 115,30	R\$ 6.918,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 128,00	R\$ 7.680,00	R\$ 98,20	R\$ 5.892,00
2	MEDALHA, de participação modelo padrão honra ao mérito, em metal, espessura 8 mm e fita personalizada, sem estojo	300		R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
3	CAMISETA confeccionada em tecido dry Fit, mangas curtas ou longa, com impressão em sublimação divididos por grade. ATLETA E ORGANIZAÇÃO	300		R\$ 75,00	R\$ 22.500,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 79,90	R\$ 23.970,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 82,00	R\$ 24.600,00	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO				R\$ 55.200,00		R\$ 62.088,00		R\$ 61.680,00		R\$ 55.200,00			

Meta	Etapas	Descrição											
3	2	INFRAESTRUTURA											
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO	
			Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Praticavel, 6x6 com 0,80cm de altura, escada, rampa, carpete e piso nivelado, c	1	LA PALOMA 19.888.832/ 0001-14 (67) 3255-4668	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
2	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE. Conforme descrição na Proposta de Trabalho, com técnico e auxiliar, com frete.	1	LA PALOMA 19.888.832/ 0001-14 (67) 3255-4669	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00

4	Locação de CONES, com frete	50	LA PALOMA 19.888.832/ 0001-14 (67) 3255-4671	R\$ 18,00	R\$ 900,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 18,00	R\$ 900,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00
5	TENDA em alumínio e lonas tensionadas 10m x 10m / AREA ATLETA	2	LA PALOMA 19.888.832/ 0001-14 (67) 3255-4672	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
6	TENDA em alumínio e lonas tensionadas 4m x 4m (SECRETARIA, FRUTAS, MÉDICO E CRONOMETRAGEM)	8	LA PALOMA 19.888.832/ 0001-14 (67) 3255-4673	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00	Nome, CNPJ e Telefone do Fornecedor	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO				R\$	14.300,00		R\$	17.700,00		R\$	17.350,00	R\$	14.300,00
TOTAL (VALOR GLOBAL)												R\$	117.000,00

Campo Grande/MS, 19 de outubro de 2024.

Assinatura do Representante Legal e Carimbo e/ou Assinatura digital